2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «____» __________ 2018 года

     №_____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь Уставом города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями от 29.09.2017 №224) следующие изменения:
1) в пункте 4 после слов «другими федеральными законами,» дополнить словами «положений общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения, определенных решением Думы города Нижневартовска,»;

2) пункт 11 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) информация о нарушении лицами, замещающими муниципальные должности, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения.»;
3) подпункт «б» пункта 13 после слов «другими федеральными законами,» дополнить словами «положений общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения, установленных решением Думы города Нижневартовска,»

4) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что общие принципы профессиональной этики и основные правила поведения нарушены лицом, замещающим муниципальную должность;

2) признать, что нарушения общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения лицом, замещающим муниципальную должность, отсутствуют.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 1 настоящего пункта, комиссия вправе применить к лицу, замещающему муниципальную должность, меры морального воздействия, предусмотренные решением Думы города Нижневартовска, устанавливающим общие принципы профессиональной этики и основные правила поведения для лиц, замещающих муниципальные должности.»;
5) подпункт «б» пункта 28 дополнить словами «, положений общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения, утвержденных решением Думы города Нижневартовска»
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«___» ___________ 2018 года
	Глава города

Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«___» ____________ 2018 года